УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ АРЗАМАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 24 » октября 2013г.                                                                       № 315

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2013-2014 уч. г.

            Во исполнение   приказа  министерства  образования Нижегородской области от 14.10.2013  г. №405-а «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году»,   на основании Положения о порядке проведения  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Арзамасском  муниципальном районе, утвержденного приказом управления образования и молодёжной политики от 01.10.2010 г. № 238 приказываю:

1.Провести муниципальный этап всероссийской  олимпиады школьников  в Арзамасском  районе в  период с 15 ноября по 12 декабря 2013 года  на базе образовательных учреждений  согласно Приложению  1.

2.Руководителям ОУ: МБОУ Выездновская СОШ (Покатова Т.А.), МБОУ Красносельская СОШ (Кураева Т.Б), МБОУ Берёзовская СОШ (Мамонов А.В.), МБОУ ООШ Сельхозтехника (Миенков В.П.) создать необходимые условия для организации и проведения муниципального этапа олимпиады на базе школы.

3.Информационно-методическому кабинету (Мишина Н.Н.):

3.1.Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий, утвержденных   приказом  управления образования  от 25.09.2013 г.г. № 300,  по проверке работ участников муниципального этапа олимпиады;

3.2.Обеспечить строгое соблюдение нормативных требований  в ходе проведения олимпиады, проверки работ участников, оформления отчётов и заявок на участие в региональном этапе олимпиады.

4.Начальнику  БУ «Комплексный центр обслуживания учреждений Арзамасского района» Малышевой И.В. профинансировать расходы на организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 уч. году в соответствии с  п.п. 1- 11 прилагаемой сметы. Приложение 2.

5.Оплату проезда участников районных олимпиад произвести за счёт сметы расходов образовательных учреждений, утвержденной на 2013 год.

6.Руководителям образовательных учреждений приказами возложить ответственность за жизнь и здоровье детей  в пути следования и на месте проведения  олимпиад  на преподавателей, сопровождающих обучающихся.

7.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Зубкову И.В.

       Начальник управления образования                                        А.А. Кураев

С приказам ознакомл